

5. (17) *Porządek w przedmiocie kontroli wydatków bezpłatnych drzewa na potrzeby rządowe.*

---

*Dyrekcya Dóbr i Lasów*    Nro  $\frac{91607}{19840}$  z r. 32.  
*Sekcja Administracyjna*

## KOMMISSYA RZĄDOWA PRZY- CHODÓW I SKARBU

DO

WSZYSTKICH KOMMISSYJ WOIE-  
WÓDZKICH.

Liczne wydatki bezpłatne drzewa z lasów rządowych na budowle, mosty, groble, i t. p. czynione, spowodowały Najwyższą Izbę Obrachunkową, że przy rewizyi rachunków kass Urzędów leśnych wymaga świadectw na to, że pobrane drzewo na właściwy cel zużyte zostało.

Chociaż w Art. 89 Urządzenia Manipulacji i Rachunkowości leśnej przepisano, w jaki sposób usprawiedliwiane być mają wydatki drzewa bezpłatnego w rachunkach rocznych, to jest: etatem lub assygnacją, i świadectwami, czyli kwitami stron odbie-

rających; chociaż rozporządzeniami Dyrekcyi Jeneralnej Lasów rządowych z dnia 26 Lutego 1818 roku, i Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25 Sierpnia 1826, Nro 46.040 w punkcie 2gim, i z dnia 30 Lipca 1827 Nro 39.787, włożono na Urzędy leśne obowiązek pilnowania użycia drzewa bezpłatnie wydanego na cel właściwy; gdy wszakże przepisy te nie zastępują świadectw przez Najwyższą Izbę Obrachunkową żądanych: przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, pragnąc poruczyć troskliwej baczości Kommissyi Wojewódzkiej dopilnowanie i przekonywanie się o użyciu drzewa bezpłatnie wydanego, co właściwie do Władzy Administracyjnej należy, a razem zadosyć uczynić żądaniu Najwyższej Izby Obrachunkowej, stanowi co następuje:

I. Wszelkie wydatki bezpłatne drzewa przez Kommissyę Wojewódzką zarządzane, mają być kontrolowane, do Kontrolli, której tu Wzór załącza się, zapisywane, a same assygnacye na drzewo bezpłatne nie inaczej z Kommissyi Wojewódzkiej wychodzić, i przez Urzędy leśne realizowane być mogą, jak po opatrzeniu, ich pieczętką oddzielną, na ten cel sporządzić się ma-

jąca, w której Numer kolejny kontroli zapisywać, przy niej zaś podpis Urzędnika kontrolę utrzymującego, kłaść należy.

2. Gdy wszelkich budowli przez antreprzyę stawianych, do których oprócz wydania drzewa bezpłatnie, fundusze pieniężne są akkordowane, sporządzają Budowniczy protokoły rewizyjno-odbiorcze, poświadczające zarazem użycie drzewa podług anszlagu assygnowanego; dodatkowo więc obowiązuje się Budowniczych, aby oprócz ogólnego protokołu rewizyjno-odbiorczego, sporządzali jeszcze oddzielnie protokół odbiorczy co do samego drzewa.

3. Co do budowli mostów, płotów i t. p. siłą szarwarku, gminy, lub pańszczyzną erygowanych, a w ogólności, do których Rząd nie akkorduje funduszków gotowizny, protokoły rewizyjno-odbiorcze, co do samego drzewa, z poświadczeniem, o ile i na cel właściwy użyte zostało, mają być przez Budowniczych obwodowych sporządzane.

4. Z uwagi, że Budowniczy obwodowi mogliby nie wydołać odbiorom wszelkich, chociażby najmniejszych reparacyi budowli, mostów i płotów, mocną jest Kommissya Wojewódzka poruczać sporządzenie protokółów odbiorczych, i poświad-

czenie użycia drzewa na cel właściwy, jeżeli nie Budowniczym obwodowym, to Assessorom ekonomicznym, nawet co do mniejszych wydatków, Wójtom Gminnym z przybraniem Sołtysa.

5. Protokoły odbiorcze ad 2, 3, 4 wymienione, po zrewidowaniu przez Assessora budowniczego, mają być doręczone Sekcyi leśnej przy Kommissyi Wojewódzkiej, która zakontrolowawszy użycie drzewa bezpłatnie wyasygnowanego i wydanego, i położywszy na protokóle te same numera kontroli i assygnacyi, pod któremi wydatek zarządzono, złoży je do akt właściwych.

6. Kontrolła w ten sposób w Sekcyi leśnej utrzymywana, służyć będzie za materiał do rewizyi rachunków leśnych, i przy czynności téj należy zanotować w właściwej rubryce kontroli, pod którym Tytułem i pozycyą wydatek w manuale jest zapisany. Jeżeli wydatek w części tylko zrealizowany został, wcale nie nastąpił, albo, jeżeli drzewo wydane w całości, lub w części, na cel właściwy zużyte nie zostało, należy to w uwadze zanotować, i w pierwszych dwóch wypadkach przy rewizyi rachunku roku następnego powziąć o tém przekonanie; za drzewo zaś pobrane a niespotrze-

bowane, należność od kogo wypada ściągnąć.

7. Przy rewizyi przeto rachunków leśnych, Sekcja leśna poświadczać będzie w protokóle monitów, na zasadzie protokółów rewizyjno - odbiorczych i kontrolli swojej, o ile drzewo bezpłatnie wydane, na właściwy cel zużyte zostało.

Gdyby zaś nadto podobało się Najwyższej Izbie Obrachunkowej żądać samych protokółów odbiorczych, Sekcja leśna takowe dołączać będzie do dowodów rachunkowych.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego,  
Radca Stanu  
(podpisano) *Piwnicki*.

Za Sekretarza Jeneralnego,  
(podpisano) *Kulczycki*.

Sekretarz Dyrekcji  
(podpisano) *Drozdowski*.